
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  46 

Věc: 

Dodatek ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou a drážní osobní dopravou se statutárním městem Ústím nad Labem 

Důvod předložení: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2866 pozměňuje rozsah objednávaného ročního dopravního 

výkonu a pozměňuje cenu referenční tržby na 1 km 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na změnu rozpočtu 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Franěk, 

vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

 Jaroslav Komínek, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 274/113R/2016 

dne:  

8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 6. 2016   

Přílohy:  

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou a veřejnou drážní dopravou se statutárním městem Ústím nad Labem 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

o uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, 

a Statutárním městem Ústí nad Labem, IČ 00081531, dle přílohy tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva:  

Dne 14. 12. 2015 byla mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Ústí nad Labem uzavřena 

smlouva č. 15/SML2866 o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 



 

2 

dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou. Účelem této smlouvy je vzájemná spolupráce 

a koordinace smluvních stran směřující k zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů 

vystavovaných dopravci DÚK a dopravcem MHD Ústí nad Labem opravňující cestující 

k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných 

těmito dopravci. Smlouva nastavuje principy vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené 

kompenzace hrazené městem dopravci MHD za zajišťování provozu MHD) v důsledku 

vzájemného uznávání jízdních dokladů. 

Ústecký kraj a Statutární město Ústí nad Labem se dohodli na změně vymezení dopravního 

výkonu a ceny referenčních tržeb na 1 km. Původně uvedený plánovaný roční výkon pro rok 2015 

(6 551 448 km), který vymezuje městu měnit roční výkon maximálně do rozdílu 10 %, byl nově 

nahrazen skutečným ročním dopravním výkonem v roce 2015 (6 150 013 km). Tento dopravní 

výkon je očištěn pouze na samotné výkonové km bez režijních km. Kraj tak bude městu 

dorovnávat kompenzaci tržeb pouze za km dle jízdních řádů (km na spojích). Z důvodu úpravy 

dopravního výkonu pouze na samostatné výkonové km bylo nutné přepočítat i cenu referenční 

tržby na 1 km z původní 25,66 Kč na novou 28,00 Kč. Nová cena referenční tržby je počítána 

z tržeb z MHD a dopravního výkonu za rok 2014. Uvedené změny v dodatku č. 1 budou platné od 

1. 7. 2016. Do 30. 6. 2016 bude postupováno podle původního znění smlouvy. 

Rozpočet odboru DS na rok 2016 již zahrnuje náklady spojené s uzavřenou smlouvou 

a uzavření dodatku č. 1 již nepřinese další nároky na rozpočet. V usnesení č. 78/25Z/2015 si 

již Zastupitelstvo Ústeckého kraje vyhradilo pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy 

a o uzavření dodatků, které mění obsah textu samotné smlouvy. Radou Ústeckého kraje dne 

8. 6. 2016 bylo navrženo Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatku 

č. 1. Odbor DS doporučuje uzavření příslušného dodatku č. 1 smlouvy č. 15/SML2866. 

  


